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LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Ejerforening for ejendommene beliggende pa Gyngemose Parkvej 10-16 og 22-24, 2860 Sgborg.

Det regnskabsmaessige resultat

Regnskabsarets samlede omkostninger til fordeling udger kr. 1.934.341.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er ikke efter 31. december 2018 indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for foreningens fi-

nansielle stilling.



LEDELSESPATEGNING

Undertegnede har dags dato aflagt arsrapporten for 1. januar — 31. december 2018 for Ejerforeningen

Akandehusene Il.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens regler for regnskabsklasse A. Vi
anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, saledes at arsrapporten giver et retvisende

billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.
Ingen af ejerforeningens aktiver er pantsat eller behaeftet med ejendomsforbehold udover de i arsrap-

porten anfgrte, og der pahviler ikke ejerforeningen eventualforpligtelser, som ikke fremgar af arsrap-

porten.

Kgbenhavn, den 1. marts 2019

Bestyrelse
Johnni Jgrgensen Ingeborg Tang Sgrensen Jakob Trier
Ahmed Haddad Flemming Christensen

Administrator

Heimstaden NPM A/S

Arsrapportens godkendelse:

Saledes forelagt og vedtaget pa foreningens ordineere generalforsamlingden /  2019.

Dirigent:



DEN UAFHZANGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til medlemmerne i Ejerforeningen Akandehusene Il

Konklusion
Vi har revideret arsregnskabet for Ejerforeningen Akandehusene Il for regnskabsaret 1. januar — 31.
december 2018, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-

sis. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsaret

1. januar — 31. december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere be-
skrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uaf-
haengige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Eti-
ske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige eti-
ske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbe-

vis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhaevelse af forhold vedrerende revisionen
Arsregnskabet indeholder i overensstemmelse med foreningens saedvanlige praksis det af bestyrelsen
godkendte resultatbudget for 2018. Budgettallene, som fremgar i en saerskilt kolonne i tilknytning til re-

sultatopgerelsen, har ikke veeret underlagt revision.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortseet-
te driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde ars-
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.



Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformati-
oner kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rime-
lighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigel-
ser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensveaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af

intern kontrol.

e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er

rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om foreningens evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmeaerksom pa oplysninger herom i arsregn-
skabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revi-
sionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at foreningen ikke

leengere kan fortsaette driften.



e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller

vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i

henhold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke

fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 1. marts 2019

KRESTON CM
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

CVR-nr. 39 46 31 13

Jacob Hjort
Statsautoriseret revisor

mne33750



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlaget
Arsrapporten for 2018 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for klasse
A- virksomheder. Herudover har foreningen valgt at folge reglerne for klasse B om bestyrelsesberet-

ningen, jf. arsregnskabslovens § 77.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregaende ar.

Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Om den anvendte regnskabspraksis kan i gvrigt oplyses fglgende:

Generelt om indregning og maling

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes veerdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der méales til dagsvaerdi eller amortiseret kostpris. Endvide-
re indregnes i resultatopgerelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herun-
der afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefarsler som folge af sendrede

regnskabsmaessige skan af belgb, der tidligere har veeret indregnet i resultatopggrelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets veerdi kan males palideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsyn-
ligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.
Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfelgende males aktiver og forplig-

telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over Igbetiden. Amortiseret kostpris som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag
og tilleg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle be-

leb. Herved fordels kurstab og —gevinst over lgbetiden.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrap-

porten afleegges, og be- eller afkreefter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

RESULTATOPGORELSEN

Indtaegter

Faellesbidrag er indregnet i resultatopgerelsen til det pa generalforsamlingen fastsatte bidrag. Alle ind-
teegter vedrgrende regnskabsaret er medtaget.

@vrige indteegter er indregnet med fuld periodisering.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Omkostninger
Omkostninger bestar af ejendomsomkostninger, vedligeholdelsesomkostninger, renholdelsesomkost-

ninger, administrationsomkostninger m.v.

Finansielle poster
Finansielle indteegter og udgifter indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindteegter og renteudgifter.

BALANCEN

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til nominel veerdi med fradrag af nedskrivninger til imgdegaelse af forventede
tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgreensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efter-

felgende regnskabsar.

Galdsforpligtelser

Geeld males til den nominelle restgeeld pa balancedagen.



RESULTATOPGOQRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2018
INDBETALT FALLESBIDRAG 2.046.003
Driftsomkostninger:
Elektricitet 143.761
Renovation 225.660
Grundejerforening 289.973
Forsikringer 90.296
Ejendommens drift 1 462.442
Ejendommens vedligeholdelse 2 504.348
Andre eksterne omkostninger 3 217.861
DRIFTSOMKOSTNINGER TIL FORDELING 1.934.341
Finansielle indtaegter 308
Finansielle udgifter 0
OMKOSTNINGER I ALT TIL FORDELING 1.934.033
Mellemregning ejerforeningens medlemmer 111.970
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Budget
(ej revideret)
2018

2.046.000

160.000
225.700
305.000
90.300
491.150
542.000
231.850
2.046.000

0
0
2.046.000

0

2017

2.046.002

130.405
163.261
302.490
104.579
481.234
842.417
213.989
2.238.375

329
13
2.238.059

-192.057



BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

Vandregnskab

Restance
Forsikringstilgodehavender
TILGODEHAVENDER

LIKVIDE BEHOLDNINGER

OMSATNINGSAKTIVER

AKTIVER

PASSIVER

Mellemregning med ejerforeningens medlemmer
Reserveret til vedligeholdelse af ejiendommen
EGENKAPITAL

Varmeregnskab
Forudbetalinger medlemmer
Skyldige omkostninger
G/ALDSFORPLIGTELSER

PASSIVER
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Note 2018

44.616
2.665
0
47.281

1.314.024

1.361.305

1.361.305

4 539.317
5 475.000
1.014.317

150.359

17.408

6 179.221
346.988

1.361.305

2017

43.411
2.596
4.444

50.451

1.218.635

1.269.086

1.269.086

427.347
300.000
727.347

113.702

14.677
413.360
541.739

1.269.086



NOTER

EJENDOMMENS DRIFT
Skadedyrsbekeempelse
Viceveert

Selvrisiko, forsikringssager
Central sug
Container/bortkgrsel
Trappevask og matter
Vinduespolering

Diverse

EJENDOMMENS VEDLIGEHOLDELSE
Elevatorer, serviceabonnementer
Elevatorer, reparationer

Elevatorer, telefon og teknisk support
El-installationer

Vinduer og dere

Laseservice, nggler mv.

Dgrtelefon

Maler

Murer

VVS-arbejder

Ventilation

Glarmester

Energimaerkning

Snedker

Varmeanlaeg

Gardanleeg og udenomsarealer
Feellesarealer

Keelder

Smaanskaffelser
Vedligeholdelsesplan

Henseaettelse til fremtidig vedligeholdelse

2018

7.081
426.150
2.377
13.473
12.086
1.125

0

150
462.442

49.202
35.668
19.357
26.587

16.428
0

0

0
47.929
3.636
8.333

0

6.247
15.283
3.128

0
97.374
176

0
175.000
504.348
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Budget
(ej revideret)
2018

10.000
426.150
10.000
0
25.000
10.000
10.000
0
491.150

110.000
35.000
20.000
35.000

0
15.000
4.000
5.000
10.000
58.000
25.000
10.000
0
20.000
0
10.000
10.000
0

0
50.000
125.000
542.000

2017

3.915
413.745
13.644
0
31.680
8.250
10.000
0
481.234

100.637
37.185
19.155
67.344

2.250
18.033
431

0

0
59.741
42.832
3.355
24.295
36.826
619
14.426
9.450
230.838
0

0
175.000
842.417



NOTER

3 ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER
Administrationshonorar
Mgder, generalforsamling m.m.
Bestyrelseshonorar
Revision
Varme- og vandregnskabshonorar
Teknisk support
Porto og gebyrer
Diverse
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2018

145.753
1.613
15.000
17.340
25.686
0
12.036
433
217.861

Budget
(ej revideret)
2018

142.000
7.500
15.000
17.000
25.000
15.000
8.000
2.350
231.850

2017

141.508
1.167
15.000
17.000
20.460
9.930
8.471
453
213.989



NOTER

2018 2017
4 OVERFORT RESULTAT
Overfgrt resultat, primo 427.347 619.404
Overfgrt resultat 111.970 -192.057
539.317 427.347
5 RESERVERET TIL VEDLIGEHOLDELSE AF EJENDOMMEN
Saldo, primo 300.000 125.000
Arets hensaettelser 175.000 175.000
Anvendt i aret 0 0
475.000 300.000
6 SKYLDIGE OMKOSTNINGER
Gert Ploug El-Service ApS 0 8.509
Certego 0 688
John Jensen A/S VVS Installationer 5.375 3.004
Brgndum Elevator v/Niels Brgndum 0 2.737
Petersen & Olsen A/S 0 644
HP Ejendomsservice 35.710 34.479
Skyldig vand- og varmeregnskab 25.686 0
Temrer Thomas 0 4.044
Bagger Lase & Alarm A/S Tidens Lase 0 5.140
Nordic Property Management 0 414
Hovedstadens Lase-service 0 1.072
Gladsaxe Fjernvamre 0 62.132
Drsted 25.798 26.991
Pihl Coating (keelder) 41.812 230.228
Bestyrelseshonorar 27.500 15.000
Revision 17.340 17.000
Diverse 0 1.278
179.221 413.360
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